

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
常陸河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事
工事地名	茨城県かすみがうら市上稲吉～茨城県かすみがうら市下稲吉地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7 年 7 月	1 2) 設 計 年 月	令和 7 年 9 月
2) 事務所名	常陸河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070014	1 4) 単価適用年月	2025 年 9 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025 年 9 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	C・C・BOX 工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	236 日間 自 令和 8 年 1 月 8 日 (当初) 至 令和 8 年 8 月 31 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	茨城県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	土浦地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 6 号	2 2) 処 分 費 等	333,700
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 7 月 29 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日
舗装版撤去工	一式	縁石工	一式
開削土工	一式	区画線工	一式
電線共同溝工	一式	構造物撤去工	一式
舗装工	一式	仮設工	一式
排水構造物工	一式		

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路環境改善事業費	2) 目： 無電柱化推進事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 茨城県
-----------------------	--------------------	-----------------	----------------

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事（当 初）					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電線共同溝		式	1		69,623,476				
舗装版撤去工		式	1		1,238,955				
舗装版破碎工		式	1		1,238,955				
舗装版切断 (1)「昼間」	アスファルト舗装版 15cm以下	m	560	695.7	389,592			単-1号	
舗装版切断 (2)「昼間」	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	49	1,489	72,961			単-2号	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	270	1,934	522,180			単-3号	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	27	1,145	30,915			単-4号	
殻運搬 (1)仮置き	アスファルト殻	m3	19	2,044	38,836			単-5号	
殻積込・運搬 「昼間」	アスファルト殻	m3	19	5,009	95,171			単-6号	
殻処分 「昼間」	アスファルト殻	m3	19	4,700	89,300			単-7号	
開削土工		式	1		6,215,304				
掘削工		式	1		2,531,340				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事（当 初）					事業区分	共同溝・電線共同溝	
						工事区分	電線共同溝	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
開削掘削	土砂	m3	410	6,174	2,531,340			単-8号
埋戻し工		式	1		2,369,560			
埋戻し・締固め (1)	土砂(発生土)	m3	160	7,391	1,182,560			単-9号
埋戻し・締固め (2)	中埋砂(購入)	m3	100	11,870	1,187,000			単-10号
残土処理工		式	1		1,314,404			
土砂等運搬 (1) 仮置き		m3	230	1,573	361,790			単-11号
積込(ルース) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	m3	230	245.1	56,373			単-12号
土砂等運搬 (2) 処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	230	3,766	866,180			単-13号
整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	m3	230	130.7	30,061			単-14号
電線共同溝工		式	1		36,043,198			
管路工(管路部)		式	1		11,393,531			
埋設管路 (1)	電力管 径 130mm	m	414	5,589	2,313,846			単-15号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事（当 初）					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋設管路 (2)	電力管 径 100mm	m	379	4,559	1,727,861			単-16号	
埋設管路 (3)	電力保安通信管 径 100mm	m	193	5,850	1,129,050			単-17号	
埋設管路 (4)	ボデー管 径 200mm	m	191	17,470	3,336,770			単-18号	
埋設管路 (5)	共用FA管 径 150mm	m	179	7,541	1,349,839			単-19号	
埋設管路 (6)	通信管 径 75mm	m	21	4,568	95,928			単-20号	
ダクトスリーブ材料費		個	51	4,794	244,494			単-21号	
埋設表示シート (1)	W=300	m	235	397.8	93,483			単-22号	
埋設表示シート (2)	W=400	m	214	538.6	115,260			単-23号	
防護鉄板材料費	1440×500 t=16	枚	21	47,000	987,000			単-24号	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		24,649,667				
プレキャストボックス (1)	I 型 1200×1350×500 地上機器直上2基	箇所	2	1,406,000	2,812,000			単-25号	
プレキャストボックス (2)	電力Ⅱ型 900×1100×3000 地上機器直上2基 横断開口(1000×600)	箇所	1	996,200	996,200			単-26号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事（当 初）					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストボックス (3)	通信Ⅱ型 950×1500×2200	箇所	2	941,100	1,882,200			単-27号	
プレキャストボックス (4)	電力Ⅱ型 900×1800×4500 地上機器直上2基 横断開口(1000×600)	箇所	1	2,543,000	2,543,000			単-28号	
端壁材料費		個	12	106,700	1,280,400			単-29号	
地上機器用ブロック	直上 995×395 H=550	箇所	2	258,000	516,000			単-30号	
分岐枠	450×500×900(蓋含む)	箇所	4	337,800	1,351,200			単-31号	
基礎材	再生クラッシャー 40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m2	37	1,831	67,747			単-32号	
蓋 (1)	鋳鉄製 1200×5000用(地上機器直上2基)	組	2	4,159,000	8,318,000			単-33号	
蓋 (2)	鋳鉄製 900×3000用(地上機器直上2基)	組	1	2,698,000	2,698,000			単-34号	
蓋 (3)-1	鋳鉄製 φ750(歩道用) H=250	組	2	440,000	880,000			単-35号	
蓋 (3)-2	鋳鉄製 φ750(歩道用) H=600	組	1	529,800	529,800			単-36号	
仮蓋 (1)	地上機器開口部用 448×1095(メッキ品)	枚	4	88,220	352,880			単-37号	
仮蓋 (2)	地上機器開口部用 445×1095(メッキ品)	枚	2	96,720	193,440			単-38号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事（当 初）					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮蓋 (3)	地上機器用ブロック開口 部用 445×1095(メッキ品)	枚	2	114,400	228,800			単-39号	
舗装工		式	1		3,562,193				
アスファルト舗装工 (1)	(歩道部)	式	1		1,844,806				
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュン RC-40 仕 上り厚 110mm	m2	493	1,287	634,491			単-40号	
表層(歩道部)	各種(2.20以上2.30t/m 3未満)再生密粒度アスコ ン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満	m2	493	2,455	1,210,315			単-41号	
アスファルト舗装工 (2)	(乗入部 W≦4m)	式	1		84,916				
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕 上り厚 250mm	m2	13	3,406	44,278			単-42号	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m 3未満)再生密粒度アスコ ン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	13	3,126	40,638			単-43号	
アスファルト舗装工 (3)	(乗入部 4m<W≦8m)	式	1		149,666				
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕 上り厚 300mm	m2	22	3,677	80,894			単-44号	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m 3未満)再生密粒度アスコ ン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	22	3,126	68,772			単-45号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事（当 初）					事業区分	共同溝・電線共同溝	
						工事区分	電線共同溝	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工 (4)	(電共車道部 仮復旧)	式	1		350,784			
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 350mm	m2	27	2,879	77,733			単-46号
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	m2	27	3,677	99,279			単-47号
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	27	3,218	86,886			単-48号
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	27	3,218	86,886			単-49号
アスファルト舗装工 (5)	(排水車道部 仮復旧)	式	1		149,139			
上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm	m2	9	1,568	14,112			単-50号
上層路盤(車道・路肩部) (2)	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	9	5,324	47,916			単-51号
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	9	3,218	28,962			単-52号
中間層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	9	3,218	28,962			単-53号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事（当 初）					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	9	3,243	29,187			単-54号	
アスファルト舗装工 (6)	(排水車道部 仮復旧)	式	1		493,025				
下層路盤(歩道部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 350mm	m ²	25	2,879	71,975			単-55号	
上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m ²	25	1,839	45,975			単-56号	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m ²	25	5,324	133,100			単-57号	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	25	3,218	80,450			単-58号	
中間層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	25	3,218	80,450			単-59号	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	25	3,243	81,075			単-60号	
舗装打換え工	(電共車道部 仮復旧)	式	1		489,857				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	m ²	27	818.1	22,088			単-61号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事（当 初）					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬 仮置き	舗装版破砕	m3	2	1,140	2,280			単-62号	
殻積込・運搬 「昼間」	アスファルト殻	m3	2	5,009	10,018			単-63号	
殻処分 「昼間」	アスファルト殻	m3	2	4,700	9,400			単-64号	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	4	3,755	15,020			単-65号	
土砂等運搬 (1) 仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	4	2,351	9,404			単-66号	
積込(ルース) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未 満	m3	4	245.1	980			単-67号	
土砂等運搬 (2) 処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	4	3,766	15,064			単-68号	
整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	m3	4	130.7	522			単-69号	
上層路盤	路盤材(各種) 再生瀝 青安定処理材(40) 仕 上り厚 100mm	m2	27	5,324	143,748			単-70号	
基層	各種(2.30以上2.40t/m 3未満) 再生粗粒度アスコ ン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	27	3,218	86,886			単-71号	
中間層	各種(2.30以上2.40t/m 3未満) 再生粗粒度アスコ ン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	27	3,218	86,886			単-72号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事（当 初）					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満)再生密粒度アスコ _N (20)舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	27	3,243	87,561			単-73号	
排水構造物工		式	1		11,273,114				
作業土工		式	1		1,744,224				
床掘り	土砂	m ³	500	400	200,000			単-74号	
埋戻し	土砂	m ³	350	2,838	993,300			単-75号	
土砂等運搬 (1)仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	110	866.6	95,326			単-76号	
積込(ルース) 「昼間」	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	110	245.1	26,961			単-77号	
土砂等運搬 (2)処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	110	3,766	414,260			単-78号	
整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	m ³	110	130.7	14,377			単-79号	
側溝工		式	1		224,460				
現場打ち街渠	(標準部)t=250	m	18	12,470	224,460			単-80号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事（当 初）					事業区分	共同溝・電線共同溝	
						工事区分	電線共同溝	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管渠工		式	1		8,007,330			
ヒューム管(B形管) (1)	外圧管1種 φ 500	m	119	40,650	4,837,350			単-81号
ヒューム管(B形管) (2)	外圧管1種 φ 700	m	47	63,860	3,001,420			単-82号
接続管	VP φ 200	m	20	8,428	168,560			単-83号
集水桝・マンホール工		式	1		1,297,100			
プレキャストマンホール (1)	1号マンホール 鋳鉄製蓋 T-14 H=1.594	箇所	1	343,000	343,000			単-84号
プレキャストマンホール (2)	1号マンホール 鋳鉄製蓋 T-14 H=1.613	箇所	1	343,000	343,000			単-85号
プレキャストマンホール (3)	2号マンホール 鋳鉄製蓋 T-14 H=1.862	箇所	1	611,100	611,100			単-86号
縁石工		式	1		223,159			
縁石工		式	1		223,159			
歩車道境界ブロック (1)	(標準部)FK-2(両面R)再利用品	m	14	9,248	129,472			単-87号
歩車道境界ブロック (2)	(切下部)FK-2a-20 再利用品	m	8	8,517	68,136			単-88号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事（当 初）					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック (3)	(乗入部)FK-2a-50 再利用品	m	3	8,517	25,551			単-89号	
区画線工		式	1		26,366				
区画線工		式	1		26,366				
溶融式区画線 (1)「昼間」	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm(白色)排水 性舗装無	m	4	869.1	3,476			単-90号	
溶融式区画線 (2)「昼間」	溶融式手動 破線 50cm 厚1.5mm(白色)排水 性舗装無	m	5	1,188	5,940			単-91号	
溶融式区画線 (3)「昼間」	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm(白色)排水性舗装 無	m	20	847.5	16,950			単-92号	
構造物撤去工		式	1		2,039,403				
構造物取壊し工		式	1		1,399,210				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	55	15,370	845,350			単-93号	
舗装版切断 (1)「昼間」	アスファルト舗装版 15cm以下	m	390	695.7	271,323			単-94号	
舗装版切断 (2)「昼間」	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	18	1,489	26,802			単-95号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事（当 初）					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	300	818.1	245,430			単-96号	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cmを超え35cm以下	m2	9	1,145	10,305			単-97号	
縁石撤去工		式	1		53,875				
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	25	2,155	53,875			単-98号	
運搬処理工		式	1		586,318				
殻運搬 (1) 仮置き	アスファルト殻	m3	17	1,140	19,380			単-99号	
殻運搬 (2) 仮置き	コンクリート殻(無筋)	m3	55	1,397	76,835			単-100号	
殻積込・運搬 (1)「昼間」	アスファルト殻	m3	17	5,009	85,153			単-101号	
殻積込・運搬 (2)「昼間」	コンクリート殻(無筋)	m3	55	3,090	169,950			単-102号	
殻処分 (1)「昼間」	アスファルト殻	m3	17	4,700	79,900			単-103号	
殻処分 (2)「昼間」	コンクリート殻(無筋)	m3	55	2,820	155,100			単-104号	
仮設工		式	1		9,001,784				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事（当 初）					事業区分	共同溝・電線共同溝	
						工事区分	電線共同溝	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留・仮締切工		式	1		2, 594, 204			
軽量鋼矢板（電線共同溝）	電共部・排水部	式	1		2, 594, 204			内-1号
交通管理工		式	1		6, 407, 580			
交通誘導警備員 (1)	A（昼間勤務）	人日	9	19, 180	172, 620			単-105号
交通誘導警備員 (2)	B（昼間勤務）	人日	18	17, 550	315, 900			単-106号
交通誘導警備員 (3)	A（夜間勤務）	人日	74	28, 770	2, 128, 980			単-107号
交通誘導警備員 (4)	B（夜間勤務）	人日	144	26, 320	3, 790, 080			単-108号
直接工事費		式	1		69, 623, 476			
共通仮設費		式	1		9, 797, 863			
共通仮設費		式	1		1, 846, 863			
運搬費		式	1		86, 688			
仮設材運搬費		式	1		86, 688			内-2号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝（その 3）工事（当 初）					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		63,175				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,697,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,951,000				
純工事費		式	1		79,421,339				
現場管理費		式	1		34,746,000				
工事原価		式	1		114,167,339				
一般管理費等		式	1		19,232,661				
工事価格		式	1		133,400,000				
消費税相当額		式	1		13,340,000				
工事費計		式	1		146,740,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
軽量鋼矢板(電線共同溝)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軽量鋼矢板賃料	切梁・腹起し含む	式	1		29, 200			
軽量鋼矢板設置・撤去								
電共部		m	101	5, 564	561, 964			
軽量鋼矢板設置・撤去								
排水部		m	360	5, 564	2, 003, 040			
合 計					2, 594, 204			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 39km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	6. 3	5, 380	33, 894			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	6. 3	1, 500	9, 450			
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 39km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	6. 3	5, 380	33, 894			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	6. 3	1, 500	9, 450			
合 計					86, 688			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 3号内訳書

單價使用年月	2025. 09
步掛使用年月	2025. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断 (1)「昼間」	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	695. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	695. 7	695. 7		
計						695. 7		
単価						695. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	舗装版切断 (2)「昼間」	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 489	1, 489		
計						1, 489		
単価						1, 489	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（電線共同溝工）			m 2	1	1, 934	1, 934		
計						1, 934		
単価						1, 934	円／m2	

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 145	1, 145		
計						1, 145		
単価						1, 145	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	殻運搬 (1)仮置き	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（電線共同溝工）		アスファルト塊 有り 2. 0km以下	m 3	1	2, 044	2, 044		
計						2, 044		
単価						2, 044	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	殻積込・運搬 「昼間」	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（コンクリート殻）		全ての費用	m 3	1	1, 305	1, 305		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込（騒音対策不要、舗装版厚15cm以下） 有り 10. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 704	3, 704		
計						5, 009		
単価						5, 009	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	殻処分 「昼間」	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4, 700	4, 700		
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	開削掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	6, 174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り（電線共同溝工）			m 3	1	6, 174	6, 174		
計						6, 174		
単価						6, 174	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	埋戻し・締固め (1)	土砂(発生土)	単位	m3	数量	1	単価	7, 391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し・締固め（電線共同溝工）		土砂	m 3	1	7, 391	7, 391		
計						7, 391		
単価						7, 391	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	埋戻し・締固め (2)	中埋砂(購入)	単位	m3	数量	1	単価	11, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し・締固め（電線共同溝工）		中埋砂	m 3	1	11, 870	11, 870		
計						11, 870		
単価						11, 870	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	土砂等運搬 (1)仮置き		単位	m3	数量	1	単価	1, 573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（電線共同溝工）		土砂 有り 2. 0km以下	m 3	1	1, 573	1, 573		
計						1, 573		
単価						1, 573	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	積込（ルーズ） 「昼間」	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	245. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	245. 1	245. 1		
計						245. 1		
単価						245. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬 (2)処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,766	3,766		
計						3,766		
単価						3,766	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	130.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	130.7	130.7		
計						130.7		
単価						130.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単-15号	埋設管路 (1)	電力管 径 130mm	単位	m	数量	414	単価	5, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置	m	367	4, 874	1, 788, 758		
管路材設置		埋設部 単管設置	m	47	6, 534	307, 098		
管路受台（スパーサ）（材料費）			個	538	405	217, 890		
計						2, 313, 746		
単価						5, 589	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単-16号	埋設管路 (2)	電力管 径 100mm	単位	m	数量	379	単価	4, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置	m	332	4, 067	1, 350, 244		
管路材設置		埋設部 単管設置	m	47	5, 819	273, 493		
管路受台（スパーサ）（材料費）			個	251	414	103, 914		
計						1, 727, 651		
単価						4, 559	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	埋設管路 (3)	電力保安通信管 径 100mm	単位	m	数量	193	単価	5, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置	m	170	4, 800	816, 000		
管路材設置		埋設部 単管設置	m	23	9, 790	225, 170		
管路受台（スパーサ）（材料費）			個	252	348	87, 696		
計						1, 128, 866		
単価						5, 850	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	埋設管路 (4)	ホテイ管 径 200mm	単位	m	数量	191	単価	17, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 ホテイ管 (φ 200mm) 設置 (さや管含む) 標準: 8条 (6条 (φ 50) + 2条 (φ 30))	m	42	10, 190	427, 980		
管路材設置 (曲管レス配管)_埋設部_ホテイ管用		φ 200 (さや管設置含む (φ 50×6条+φ 30×2条))	m	0. 6	3, 608	2, 164. 8		
管路材設置		埋設部 ホテイ管 (φ 200mm) 設置 (さや管含む) 標準: 10条 (5条 (φ 50) + 5条 (φ 30))	m	145	10, 190	1, 477, 550		
管路材設置 (曲管レス配管)_埋設部_ホテイ管用		φ 200 (さや管設置含む (φ 50×5条+φ 30×5条))	m	4	3, 608	14, 432		
管路受台 (スパーサ) (材料費)			個	253	558	141, 174		
ベントレス継手 (材料費)		VP φ 200用	個	36	10, 300	370, 800		
スライダ管 (材料費)		VP φ 200用	個	3	29, 700	89, 100		
ロータ管 (材料費)		VP φ 200用 (ボルト固定式)	個	7	38, 700	270, 900		
さや管 (材料費)		SU φ 50	m	956	312	298, 272		
さや管 (材料費)		SU φ 30	m	787	210	165, 270		
端末部用さや管 (材料費)		SU φ 50 L=1. 1m	本	36	1, 350	48, 600		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	埋設管路 (4)	ホテイ管 径 200mm	単位	m	数量	191	単価	17, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末部用さや管(材料費)		SU φ 30 L=1. 1m	本	32	943	30, 176		
計						3, 336, 418. 8		
単価						17, 470	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50		
単一19号	埋設管路 (5)	共用FA管 径 150mm	単位	m	数量	179	単価	7, 541	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管路材設置		埋設部 FA管設置	m	176	6, 126	1, 078, 176			
管路材設置(曲管レス配管)_埋設部		共用FA管用 φ 150	m	3	2, 175	6, 525			
管路受台（スパーサ）（材料費）			個	130	444	57, 720			
ベントレス継手(材料費)		FA-V φ 150用	個	24	7, 400	177, 600			
やりとり継手(材料費)		FA-V φ 150用	個	3	9, 120	27, 360			
管止めキャップ（材料費）		FA-V φ 150用	個	3	812	2, 436			
計						1, 349, 817			
単価						7, 541	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	埋設管路 (6)	通信管 径 75mm	単位	m	数量	21	単価	4, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置	m	21	4, 391	92, 211		
管路受台（スぺーサ）（材料費）			個	14	265	3, 710		
計						95, 921		
単価						4, 568	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-21号	ダクトスリーブ材料費		単位	個	数量	51	単価	4, 794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクトスリーブ(材料費)		電力管 φ 130用	個	13	4, 710	61, 230		
ダクトスリーブ(材料費)		電力管 φ 100用	個	20	3, 490	69, 800		
ダクトスリーブ(材料費)		電力保安通信管 φ 100用	個	6	2, 340	14, 040		
ダクトスリーブ(材料費)		共用FA管 φ 150用	個	6	3, 270	19, 620		
ダクトスリーブ(材料費)		ボテイ管 φ 200用	個	6	13, 300	79, 800		
計						244, 490		
単価						4, 794	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	埋設表示シート (1)	W=300	単位	m	数量	1	単価	397. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設表示シート（材料費）			m	1	397. 8	397. 8		
計						397. 8		
単価						397. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	埋設表示シート (2)	W=400	単位	m	数量	1	単価	538. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設表示シート（材料費）			m	1	538. 6	538. 6		
計						538. 6		
単価						538. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	防護鉄板材料費	1440×500 t=16	単位	枚	数量	1	単価	47, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護鉄板(材料費)		1440×500 t=16	枚	1	47, 000	47, 000		
計						47, 000		
単価						47, 000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単-25号	プレキャストボックス (1)	I 型 1200×1350×5000 地上機器直上2基	単位	箇所	数量	1	単価	1, 406, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0. 151	144, 900	21, 879. 9		
【本体】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1. 225無	個	3	22, 430	67, 290		
プレキャストボックス(材料費)		(I 型) 1200×1350×5000	組	1	1, 070, 000	1, 070, 000		
【端壁】※材料費は端壁材料費で計上								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	2	9, 945	19, 890		
【敷板】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	4	9, 945	39, 780		
敷板(材料費)		1200×1350×5000型	組	1	187, 000	187, 000		
計						1, 405, 839. 9		
単価						1, 406, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単-26号	ブ レキャストボ ックス (2)	電力Ⅱ型 900×1100×3000 地上機器直上2基 横断開口 (1000×600)	単位	箇所	数量	1	単価	996, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0. 073	144, 900	10, 577. 7		
【本体】								
ブ レキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1. 225無	個	2	22, 430	44, 860		
ブ レキャストボックス(材料費)		(電力Ⅱ型)900×1100×3000 横断開口	組	1	791, 000	791, 000		
【端壁】※材料費は端壁材料費で計上								
ブ レキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	2	9, 945	19, 890		
【敷板】								
ブ レキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	3	9, 945	29, 835		
敷板(材料費)		900×1100×3000型	組	1	100, 000	100, 000		
計						996, 162. 7		
単価						996, 200	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単-27号	ブ レキャストボ ックス (3)	通信Ⅱ型 950×1500×2200	単位	箇所	数量	1	単価	941, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0. 058	144, 900	8, 404. 2		
【本体】								
ブ レキャストボックスブロック設置		4000kgを超え11000kg以下 標準以外 1. 225無	個	1	31, 770	31, 770		
ブ レキャストボックス(材料費)		(通信Ⅱ型)950×1500×2200	組	1	881, 000	881, 000		
【端壁】※材料費は端壁材料費で計上								
ブ レキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	2	9, 945	19, 890		
計						941, 064. 2		
単価						941, 100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単-28号	ブ レキャストボ ックス (4)	電力Ⅱ型 900×1800×4500 地上機器直上2基 横断開口 (1000×600)	単位	箇所	数量	1	単価	2, 543, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0. 108	144, 900	15, 649. 2		
【本体】								
ブ レキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1. 225無	個	3	22, 430	67, 290		
ブ レキャストボックス(材料費)		(電力Ⅱ型)900×1800×4500 道路横断(SB)	組	1	2, 200, 000	2, 200, 000		
【端壁】※材料費は端壁材料費で計上								
ブ レキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	2	9, 945	19, 890		
【敷板】								
ブ レキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	4	9, 945	39, 780		
敷板(材料費)		900×1800×4500型	組	1	200, 000	200, 000		
計						2, 542, 609. 2		
単価						2, 543, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	端壁材料費		単位	個	数量	12	単価	106, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端壁(材料費)1200×1350用		E-5・T-2	個	4	116, 000	464, 000		
端壁(材料費)900×1100用		E-5	個	1	82, 700	82, 700		
端壁(材料費)900×1100用		ダクトスリーブ取付なし	個	1	70, 600	70, 600		
端壁(材料費)950×1500用		T-2	個	2	107, 000	214, 000		
端壁(材料費)950×1500用		ダクトスリーブ取付なし	個	2	103, 000	206, 000		
端壁(材料費)900×1800用		ダクトスリーブ取付なし	個	1	114, 000	114, 000		
端壁(材料費)900×1800用		E-6	個	1	128, 000	128, 000		
計						1, 279, 300		
単価						106, 700	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単-30号	地上機器用ブロック	直上 995×395 H=550	単位	箇所	数量	1	単価	258, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	1	9, 945	9, 945		
地上機器用ブロック(材料費)		直上 995×395 H=550	組	1	248, 000	248, 000		
計						257, 945		
単価						258, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単-31号	分岐桧	450×500×900(蓋含む)	単位	箇所	数量	1	単価	337, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0. 012	144, 900	1, 738. 8		
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	1	98, 870	98, 870		
蓋設置		200kg以下	組	1	6, 123	6, 123		
蓋 (材料費)			組	1	231, 000	231, 000		
計						337, 731. 8		
単価						337, 800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一32号	基礎材	再生クワッシャー 40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッシャー 40～0 全ての費用	m 2	1	1,831	1,831		
計						1,831		
単価						1,831	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一33号	蓋 (1)	鋳鉄製 1200×5000用(地上機器直上2基)	単位	組	数量	1	単価	4,159,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋設置		800kgを超え2000kg以下	組	1	8,870	8,870		
蓋 (材料費)			組	1	4,150,000	4,150,000		
計						4,158,870		
単価						4,159,000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一34号	蓋 (2)	鋳鉄製 900×3000用(地上機器直上2基)	単位	組	数量	1	単価	2, 698, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋設置		200kgを超え800kg以下	組	1	7, 923	7, 923		
蓋 (材料費)			組	1	2, 690, 000	2, 690, 000		
計						2, 697, 923		
単価						2, 698, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一35号	蓋 (3)-1	鋳鉄製 φ 750 (歩道用) H=250	単位	組	数量	1	単価	440, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋設置		200kgを超え800kg以下	組	1	7, 923	7, 923		
蓋 (材料費)			組	1	432, 000	432, 000		
計						439, 923		
単価						440, 000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単-36号	蓋 (3)-2	鋳鉄製 φ750(歩道用) H=600	単位	組	数量	1	単価	529, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋設置		200kgを超え800kg以下	組	1	7, 923	7, 923		
蓋 (材料費)			組	1	432, 000	432, 000		
調整リンク (材料費)		φ750 H=150	個	2	29, 100	58, 200		
調整リンク (材料費)		φ750 H=150(ステップ 付き)	個	1	31, 600	31, 600		
計						529, 723		
単価						529, 800	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一37号	仮蓋 (1)	地上機器開口部用 448×1095(メッキ品)	単位	枚	数量	1	単価	88, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	88, 220	88, 220		
計						88, 220		
単価						88, 220	円／枚	

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一38号	仮蓋 (2)	地上機器開口部用 445×1095(メッキ品)	単位	枚	数量	1	単価	96, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	96, 720	96, 720		
計						96, 720		
単価						96, 720	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一39号	仮蓋 (3)	地上機器用フロック開口部用 445×1095 (メッキ品)	単位	枚	数量	1	単価	114, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	114, 400	114, 400		
計						114, 400		
単価						114, 400	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一40号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		110mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 287	1, 287		
計						1, 287		
単価						1, 287	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一41号	表層(歩道部)	各種(2. 20以上2. 30t/m3未満) 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2, 455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1. 4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 30mm 各種(2. 20以上2. 30t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	2, 455	2, 455		
計						2, 455		
単価						2, 455	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一42号	上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		250mm 2層施工 粒度調整砕石 M-40 全ての費用	m 2	1	3, 406	3, 406		
計						3, 406		
単価						3, 406	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一43号	表層(歩道部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1. 4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 126	3, 126		
計						3, 126		
単価						3, 126	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一44号	上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		300mm 2層施工 粒度調整砕石 M-40 全ての費用	m 2	1	3, 677	3, 677		
計						3, 677		
単価						3, 677	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一45号	表層(歩道部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 126	3, 126		
計						3, 126		
単価						3, 126	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一46号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 350mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		350mm 2層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	2, 879	2, 879		
計						2, 879		
単価						2, 879	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一47号	上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		300mm 2層施工 粒度調整碎石 M-40 全ての費用	m 2	1	3, 677	3, 677		
計						3, 677		
単価						3, 677	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一48号	基層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗 装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 218	3, 218		
計						3, 218		
単価						3, 218	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一49号	表層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 218	3, 218		
計						3, 218		
単価						3, 218	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一50号	上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40 全ての費用	m 2	1	1, 568	1, 568		
計						1, 568		
単価						1, 568	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一51号	上層路盤(車道・路肩部) (2)	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	5,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5,324	5,324		
計						5,324		
単価						5,324	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一52号	基層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3,218	3,218		
計						3,218		
単価						3,218	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一53号	中間層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 218	3, 218		
計						3, 218		
単価						3, 218	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一54号	表層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 243	3, 243		
計						3, 243		
単価						3, 243	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一55号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 350mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		350mm 2層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	2, 879	2, 879		
計						2, 879		
単価						2, 879	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一56号	上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40 全ての費用	m 2	1	1, 839	1, 839		
計						1, 839		
単価						1, 839	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一57号	上層路盤(車道・路肩部) (2)	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	5,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5,324	5,324		
計						5,324		
単価						5,324	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一58号	基層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3,218	3,218		
計						3,218		
単価						3,218	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一59号	中間層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 218	3, 218		
計						3, 218		
単価						3, 218	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一60号	表層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 243	3, 243		
計						3, 243		
単価						3, 243	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一61号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	単位	m2	数量	1	単価	818. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	818. 1	818. 1		
計						818. 1		
単価						818. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一62号	殻運搬 仮置き	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	1, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 1. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 140	1, 140		
計						1, 140		
単価						1, 140	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	殻積込・運搬 「昼間」	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（コンクリート殻）		全ての費用	m 3	1	1, 305	1, 305		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 704	3, 704		
計						5, 009		
単価						5, 009	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	殻処分 「昼間」	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4, 700	4, 700		
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一65号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	3,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	3,755	3,755		
計						3,755		
単価						3,755	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一66号	土砂等運搬 (1) 仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m 3	1	2,351	2,351		
計						2,351		
単価						2,351	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	積込(ルーズ) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	245. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	245. 1	245. 1		
計						245. 1		
単価						245. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	土砂等運搬 (2)処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 766	3, 766		
計						3, 766		
単価						3, 766	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	130. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	130. 7	130. 7		
計						130. 7		
単価						130. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一70号	上層路盤	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	5, 324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5, 324	5, 324		
計						5, 324		
単価						5, 324	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一71号	基層	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 218	3, 218		
計						3, 218		
単価						3, 218	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一72号	中間層	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 218	3, 218		
計						3, 218		
単価						3, 218	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一73号	表層	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 243	3, 243		
計						3, 243		
単価						3, 243	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一74号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	400	400		
計						400		
単価						400	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一75号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 838	2, 838		
計						2, 838		
単価						2, 838	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一76号	土砂等運搬 (1) 仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	866. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1. 0km以下	m 3	1	866. 6	866. 6		
計						866. 6		
単価						866. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	積込(ルーズ) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	245. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	245. 1	245. 1		
計						245. 1		
単価						245. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	土砂等運搬 (2)処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 766	3, 766		
計						3, 766		
単価						3, 766	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-79号	整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	130. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	130. 7	130. 7		
計						130. 7		
単価						130. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単-80号	現場打ち街渠	(標準部) t=250	単位	m	数量	10	単価	12, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 17	43, 260	50, 614. 2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4. 7	13, 820	64, 954		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クッション 40～0 全ての費用	m 2	4. 95	1, 831	9, 063. 45		
計						124, 631. 65		
単価						12, 470	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一81号	ヒューム管(B形管) (1)	外圧管1種 φ 500	単位	m	数量	1	単価	40, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B 形管)		据付 500mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	40, 650	40, 650		
計						40, 650		
単価						40, 650	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一82号	ヒューム管(B形管) (2)	外圧管1種 φ 700	単位	m	数量	1	単価	63, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B 形管)		据付 700mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-25 (20) (高炉) 全ての費用	m	1	63, 860	63, 860		
計						63, 860		
単価						63, 860	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一83号	接続管	VP φ 200	単位	m	数量	10	単価	8, 428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	10	5, 435	54, 350		
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	2. 54	11, 780	29, 921. 2		
計						84, 271. 2		
単価						8, 428	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一84号	プレキャストマンホール (1)	1号マンホール 鋳鉄製蓋 T-14 H=1. 594	単位	箇所	数量	1	単価	343, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 有り (円形断面) 全ての費用	基	1	338, 000	338, 000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 146	34, 020	4, 966. 92		
計						342, 966. 92		
単価						343, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一85号	プレキャストマンホール (2)	1号マンホール 鋳鉄製蓋 T-14 H=1. 613	単位	箇所	数量	1	単価	343, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 有り(円形断面) 全ての費用	基	1	338, 000	338, 000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 146	34, 020	4, 966. 92		
計						342, 966. 92		
単価						343, 000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一86号	プレキャストマンホール (3)	2号マンホール 鋳鉄製蓋 T-14 H=1. 862	単位	箇所	数量	1	単価	611, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基を超え4000kg/基以下 有り(円形断面) 全ての費用	基	1	594, 200	594, 200		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 494	34, 020	16, 805. 88		
計						611, 005. 88		
単価						611, 100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一87号	歩車道境界ブロック (1)	(標準部)FK-2(両面R)再利用品	単位	m	数量	1	単価	9,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 再生クラッシュラン RC-40	m	1	9,248	9,248		
計						9,248		
単価						9,248	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一88号	歩車道境界ブロック (2)	(切下部)FK-2a-20 再利用品	単位	m	数量	1	単価	8,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm以下、50kg未満) 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	1	8,517	8,517		
計						8,517		
単価						8,517	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一89号	歩車道境界ブロック (3)	(乗入部)FK-2a-50 再利用品	単位	m	数量	1	単価	8,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm以下、50kg未満) 再生クッション RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	1	8,517	8,517		
計						8,517		
単価						8,517	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一90号	溶融式区画線 (1)「昼間」	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm(白色) 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	869.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	869.1	869.1		
計						869.1		
単価						869.1	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一91号	溶融式区画線 (2)「昼間」	溶融式手動 破線 50cm 厚1. 5mm(白色) 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1, 188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	476. 8	476. 8		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	711	711		
計						1, 187. 8		
単価						1, 188	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一92号	溶融式区画線 (3)「昼間」	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm(白色) 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	847. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	847. 5	847. 5		
計						847. 5		
単価						847. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一93号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	15, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	15, 370	15, 370		
計						15, 370		
単価						15, 370	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一94号	舗装版切断 (1)「昼間」	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	695. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	695. 7	695. 7		
計						695. 7		
単価						695. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一95号	舗装版切断 (2)「昼間」	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 489	1, 489		
計						1, 489		
単価						1, 489	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一96号	舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	818. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	818. 1	818. 1		
計						818. 1		
単価						818. 1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一97号	舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 145	1, 145		
計						1, 145		
単価						1, 145	円／m2	

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一98号	歩車道境界ブロック撤去	再利用	単位	m	数量	1	単価	2, 155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	2, 155	2, 155		
計						2, 155		
単価						2, 155	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一99号	殻運搬 (1) 仮置き	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 1. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 140	1, 140		
計						1, 140		
単価						1, 140	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一100号	殻運搬 (2) 仮置き	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 1. 6km以下 全ての費用	m 3	1	1, 397	1, 397		
計						1, 397		
単価						1, 397	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一101号	殻積込・運搬 (1)「昼間」	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（コンクリート殻）		全ての費用	m 3	1	1, 305	1, 305		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 704	3, 704		
計						5, 009		
単価						5, 009	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一102号	殻積込・運搬 (2)「昼間」	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（コンクリート殻）		全ての費用	m 3	1	1, 305	1, 305		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 785	1, 785		
計						3, 090		
単価						3, 090	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一103号	殻処分 (1)「昼間」	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4, 700	4, 700		
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一104号	殻処分 (2)「昼間」	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	2, 820	2, 820		
計						2, 820		
単価						2, 820	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一105号	交通誘導警備員 (1)	A (昼間勤務)	単位	人日	数量	1	単価	19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	19, 180	19, 180		
計						19, 180		
単価						19, 180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一106号	交通誘導警備員 (2)	B (昼間勤務)	単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17, 550	17, 550		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一107号	交通誘導警備員 (3)	A (夜間勤務)	単位	人日	数量	1	単価	28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	28, 770	28, 770		
計						28, 770		
単価						28, 770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一108号	交通誘導警備員 (4)	B (夜間勤務)	単位	人日	数量	1	単価	26, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	26, 320	26, 320		
計						26, 320		
単価						26, 320	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻	m 3	100	4, 700	470, 000		
	計					470, 000		
	単価					4, 700	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	管路材設置(曲管レス配管)_埋設部_ホ テイ管用	φ 200(さや管設置含む(φ 50×6条+φ 30×2条))	単位	m	数量	100	単価	3,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	45,900	68,850		
特殊作業員			人	2.2	40,086	88,189		
普通作業員			人	4.9	38,097	186,675		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		17,086		
計						360,800		
単価						3,608	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	管路材設置(曲管レス配管)_埋設部_ホ テイ管用	φ 200(さや管設置含む(φ 50×5条+φ 30×5条))	単位	m	数量	100	単価	3,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	45,900	68,850		
特殊作業員			人	2.2	40,086	88,189		
普通作業員			人	4.9	38,097	186,675		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		17,086		
計						360,800		
単価						3,608	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	管路材設置(曲管レス配管)_埋設部	共用FA管用φ150	単位	m	数量	100	単価	2, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	45, 900	45, 900		
特殊作業員			人	1. 6	40, 086	64, 137		
普通作業員			人	2. 5	38, 097	95, 242		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		12, 221		
計						217, 500		
単価						2, 175	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	88, 220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 夜 無	枚	100	617. 1	61, 710		
仮蓋	地上機器開口部用 448×1095(メッキ品)	枚	100	87, 600	8, 760, 000		
諸雑費（まるめ）		式	1		290		
計					8, 822, 000		
単価					88, 220	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		100	単価	96, 720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 夜 無	枚	100	617. 1	61, 710			
仮蓋	地上機器開口部用 445×1095(メッキ品)	枚	100	96, 100	9, 610, 000			
諸雑費（まるめ）		式	1		290			
計					9, 672, 000			
単価					96, 720	円／枚		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	114, 400
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 夜 無		枚	100	1, 375. 98	137, 598		
仮蓋	地上機器用ﾌﾟﾛｯｸ開口部用 445×1095(ﾏｯｷ品)		枚	100	113, 000	11, 300, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		2, 402		
計						11, 440, 000		
単価						114, 400	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 869. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1, 000	386. 58	386, 580	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	1, 700	235	399, 500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375	
軽油			L	73	140	10, 220	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		22, 925	
計						869, 100	
単価						869. 1	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 476. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線20cm 制約無	m	1, 000	259. 08	259, 080	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	760	235	178, 600	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	33	180	5, 940	
接着用プライマー		区画線用	k g	33	485	16, 005	
軽油			L	49	140	6, 860	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		10, 315	
計						476, 800	
単価						476. 8	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	386. 58	386, 580	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	1, 130	235	265, 550	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	50	485	24, 250	
軽油			L	73	140	10, 220	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15, 400	
計						711, 000	
単価						711	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 847. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	533. 46	640, 152	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	684	235	160, 740	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	30	180	5, 400	
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550	
	軽油		L	120	140	16, 800	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 858	
	計					847, 500	
	単価					847. 5	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	15, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	15, 368. 66	15, 368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						15, 370		
単価						15, 370	円／m 3	

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	2, 820	282, 000		
計						282, 000		
単価						2, 820	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19, 176	19, 176		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19, 180		
単価						19, 180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 544	17, 544		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	28, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28, 764	28, 764		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						28, 770		
単価						28, 770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	26, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	26, 316	26, 316		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						26, 320		
単価						26, 320	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 39km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 A		製品長12m以内 40kmまで	t	1	5,380	5,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,380		
単価						5,380	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	63, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
計						63, 175		
単価						63, 175	円／式	

R 7 国道 6 号上稲吉電線共同溝 (その 3) 工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	69, 623, 476
(2) 共通仮設費	9, 797, 863
(3) 純工事費	79, 421, 339

(1)+(2)

(4) 現場管理費	34, 746, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6) 工事原価	114, 167, 339
-----------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等 (計上額)	19, 232, 661
-------------------	--------------

(8') その他費目計	0
-------------	---

(9) 業務委託料等	0
-------------	---

(10) 工事価格	133, 400, 000
-----------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額	13, 340, 000
-------------	--------------

(12) 請負工事価格	146, 740, 000
-------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格	133, 400, 000
--------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格	132, 770, 000
-------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110	120, 700, 000
---------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費	0
---------------	---

(17) 工場管理費	0
------------	---

(18) 工場製作原価	0
-------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等 (計算額)	19, 237, 196
--------------------	--------------